UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-LĐ Đồng Nai, ngày       tháng         năm 2025
V/v lấy ý kiến đóng góp dự thảo Quyết
định của UBND tỉnh về phân cấp thẩm
quyền cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy
phép lao động và giấy xác nhận không
thuộc diện cấp giấy phép lao động đối

với người lao động nước ngoài làm việc
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

          Kính gửi:

- Sở Tư pháp;
- Sở Tài chính;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Công thương;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Ban Quản lý Khu Công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Các Doanh nghiệp có sử dụng người lao động

    nước ngoài trên địa bàn tỉnh (theo danh sách đính kèm).

Được sự thống nhất của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
6946/UBND-VX ngày 07 tháng 10 năm 2025 về việc xây dựng Quyết định phân
cấp quản lý người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai, trong đó chấp thuận chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định phân
cấp cho Sở Nội vụ và Ban Quản lý Khu Công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh thực hiện
cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và giấy xác nhận không thuộc
diện cấp giấy phép lao động đối với người lao động nước ngoài làm việc trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân
dân tỉnh phân cấp cho Sở Nội vụ và Ban Quản lý Khu Công nghiệp, Khu kinh tế
tỉnh thực hiện việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và giấy xác
nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện quy định ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nội vụ
kính đề nghị:

1. Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai đăng tải đầy đủ hồ sơ dự
thảo Nghị quyết nêu trên trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh trong thời gian ít
nhất là 10 ngày để các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan nghiên cứu, góp ý
và có văn bản phản hồi về việc công khai thông tin để Sở Nội vụ tổng hợp.

2

2. Đề nghị các sở, ban, ngành nghiên cứu, đóng góp ý kiến bằng văn bản
đối với nội dung hồ sơ dự thảo Quyết định và gửi về Sở Nội vụ trước ngày
05/11/2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND tỉnh theo quy định. Sau
thời gian nêu trên, nếu đơn vị không có ý kiến xem như thống nhất với nội dung
dự thảo.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, doanh
nghiệp.

Đính kèm:
- Dự thảo Tờ trình Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh phân

cấp cho Sở Nội vụ và Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh thực
hiện việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và giấy xác nhận
không thuộc diện cấp giấy phép lao động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh phân cấp cho Sở Nội vụ thực hiện
việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và giấy xác nhận không
thuộc diện cấp giấy phép lao động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo báo cáo tổng kết việc thi hành quy định của pháp luật liên quan
Quyết định của Ủy ban nhân dân Tỉnh phân cấp cho Sở Nội vụ, Ban Quản lý các
Khu Công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh thực hiện việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi
giấy phép lao động và giấy xác nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Dự thảo Bản đánh giá thủ tục hành chính, việc phân quyền, phân cấp, việc
ứng dụng, thúc đẩy phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số, bảo đảm bình đẳng giới, việc thực hiện chính sách dân tộc trong dự thảo quyết
định của ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp cho sở nội vụ thực hiện việc cấp, cấp lại,
gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và giấy xác nhận không thuộc diện cấp giấy
phép lao động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo bản so sánh, thuyết minh dự thảo quyết định với văn bản quy
phạm pháp luật hiện hành;

- Công văn số 6946UBND-VX ngày 07/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Nghị định số 219/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Văn phòng Sở (để biết);
- Lưu: VT, LĐ (Hằng).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Tuân

3

PHỤ LỤC
DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP LẤY Ý KIẾN

STT Tên Doanh nghiệp Địa chỉ

1 Công ty TNHH Long Fa (Việt Nam)
KCN Minh Hung III, phường Minh Hung,

tinh Đồng Nai

2
Công ty Cổ phân Kết cấu Thép Atad

Đồng Nai.
Lô F, KCN Long Khánh, Đồng Nai.

3
Công ty TNHH Jason Furniture Việt

Nam

KCN Đồng Xoài III, phường Bình Phước,

tỉnh Đồng Nai

4 Công ty TNHH Haohua Việt Nam
3 KCN Minh Hưng – Sikico, Xã Tân Khai,

tỉnh Đồng Nai

5 Công ty TNHH Huatex Việt Nam
KCN Nhơn Trạch 6, Xã Phước An, Tỉnh

Đồng Nai

6
 Công ty TNHH Sản xuất Giày Dép

Grand Gain

KCN Đồng Xoài II, Phường Đồng Xoài,

tỉnh Đồng Nai

7 Công ty TNHH Pou Chen Việt Nam
 Đường Nguyễn Ái Quốc, KP An Hòa,

Phường Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

8  Công ty TNHH Freewell (Việt Nam).
KCN Bắc Đồng Phú,Xã Đồng Phú, tỉnh

Đồng Nai

9 Công ty TNHH Hyosung Đồng Nai
KCN Nhơn Trạch 5, Xã Nhơn Trạch, tỉnh

Đồng Nai

10 Công Ty TNHH Quốc Tế Tân Phong
KCN Minh Hung Sikico, xã Tân Khai, tỉnh

Đồng Nai.

11 Công ty TNHH Shyang Ying  KCN Đồng Xoài II, Phường Đồng Xoài,

4

tỉnh Đồng Nai

12 Công ty TNHH Beesco Vina
KCN Chơn Thành 2, Phường Chơn Thành,

Tỉnh Đồng Nai

13  Công ty Cao Su Kenda Việt Naм
 KCN Hố Nai, Áp Thanh Hóa, Phường Hố

Nai, tỉnh Đồng Nai

14 Công ty TNHH Mitsuba Viet Nam
KCN Long Bình (Loteco), phường Long

Bình, tỉnh Đồng Nai

15
 Công ty TNHH Công nghệ Global Star

Việt Nam

 Đường số 6, KCN Hố Nai, phường Phước

Tân, tỉnh Đồng Nai

16
Công ty TNHH Quốc Tế Gold Long John

Đồng Nai Việt Nam

 KCN Nhơn Trạch 2, Xã Nhơn Trạch, tỉnh

Đồng Nai.

17
 Công ty TNHH Sản xuất Toàn Câu Lixil

Việt Nam

 KCN Long Đức, xã Bình Anh, tỉnh Đồng

Nai

18  Công ty TNHH CPV Food
 KCN Becamex Bình Phước, phường Chơn

Thành, tỉnh Bình Phước,

19
 Công ty TNHH Công Nghệ Mtc (Việt

Nam).

 Đường số D3, KCN Nhơn Trạch II – Lộc

Khang, xã Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai

20
 Chỉ nhánh Công ty TNHH SeoHeung

VietNam tại Đồng

 KCN Thạnh Phú, Đường 768, phường Tân

Triều, tỉnh Đồng

Ghi chú: 20 doanh nghiệp có quy mô lớn, có sử dụng nhiều người lao động nước ngoài trên
địa bàn tỉnh.

		2025-10-23T09:25:08+0700

		2025-10-23T09:57:53+0700
	Mai Xuân Tuân

		2025-10-24T07:22:04+0700

		2025-10-24T07:22:04+0700

		2025-10-24T07:22:04+0700

		2025-10-24T07:22:04+0700